ac alias personas divinae legis expertes, in articulis fidei, et proeceptis

Sanctse Matris Ecclesise instruant, confirment, et eligant, atque tôt

societates , seu confraternitates, quot ad hoc tam sanctissimum opus

exercendum eis opportunoe videbuntur , inibi auctoritate nostra erigant

et instituant. Nos enim ut promptius, et alacrius ad hanc curarn

subeundam omnes Christi fideles alliciantur, et eô libentius curam

ipsam suscipiant, quo ex hoc dono caelestis gratiae conspexerint se

uberus refectos : de omnipotentis dei misericordia, ac beatorum

Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus et

singulis Christi fidelibus, utriusque sexus, verè poenitentibus et

confessis, seu Statutis a jure temporibus firmum confitendi propo-

situm habentibus . qui in aliqua dictarum Societatum, seu Confra-

ternitatum ubilicet constitutarum intraverint, et adscripti fuerint,

illis videlicet, tam qui alios docuerint, quàm qui ab aliis in articulis

fidei et proeceptis Ecclesiae hujusmodi instructi fuerint, quoties-

cumque in proefato sanctissimo exercitio se occupaverint, quadra-

ginta dies de injunctis eis poenitentiis, auctoritate apostolica lenore

prsesentium misericorditer iu domino relaxamus proesentibus perpe-
tuis futuris temporibus valituris. Caeterum quia difficile foret prsesentes
litteras ad singula quoeque loca . in quibus de eis fides forsan facienda

foret deferri, volumus, quod ipsorum transumptis manu publici
Notarii subscriptis, et sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesias-

tica, constitutae munitis in judicio et extra, ubi opus fuerit, eadem

prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sahctum Petrum sub annulo Piscatoris, die

vi octobris, M D LXVII, Pontificatus nostri anno II (1).

(1) Le texte imprimé à Mons porte 6 octobre 1572, 6e année du pontificatde
Pie V
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Ut post modum sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster,
Dominus Gregorius decimus tertius , Papa modernus , tam pium et

nunquam satis laudandum opus amplioribus gratiis et spiritualibus
muneribus persequi volens , prsedictas quadraginta dierum indul-

gentias , a proefato Pio predecessore suo concessas , ad centum dies

extenderit et ampliaverit per suas etiam sub simili forma brevis litteras

tenoris infrà scripti,

Gregorius Papa decimus tertius uuiversis Christi fidelibus pré-
sentes litteras inspecturis salutem, et apostolicam benedictionem.

Illius , qui pro gregis Dominici salvatione, in ara crucis immolari

non abnuit, vices licet immeriti gerentes in terris omni studio circa

salubrem Reipublicae Christianse directionem et augmentum inten-

dimus, et ut ea Christi fidelium vota facilius concurrent, ipsos
Christi fideles spiritualibus muneribus invitamus. Cum itaque sicuti

nuper accepimus dudum fel. record. Pius Papa Quintus , praedecessor
noster per suas litteras, omnibus et singulis utriusque sexus Christi

fidelibus tune expressis, qui essent descripti in Societatibus seu in

Confraternitatibus, ad pueroK , et alios Christi fideles rudes (1) in

bonis moribus et Doctrina Christiana erudiendos. in quoeumque loco

deputatis ,seu deputandis , ac pueros , et Christi fideles rudes hujus-
modi in prsemissis bene instruerent, et qui ab eis instruerentur, in

eisdem certis diebus et temporibus tune expressis, quadraginta dies

de injunctis eis poenitentiis Apostolica auctoritate relaxaverit, prout
in dictis litteris, quas idem praedecessor perpetuo valere decrevit,

plenius continetur. Nos tam pium, et nunquam satis laudandum opus

amplioribus et (2) gratiis et spiritualibus muneribus prosequi volentes,
dictos quadraginta dies ad centum dies, auctoritate apostolica, tenore

prsesentium extendimus et ampliamus, ita quod personae supradictae,

preemissa adimplendo, non solum dictos quadraginta dies, sed

(1) Cemotn'existepas dans le texte impriméà Monsen 1587.
(2) Le texte impriméporte etiam
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centum dies Indulgentise, praefatis diebus (1) et temporibus, ut

prsefertur in totum consequantur, et consequi possrnt. Praesentibus

perpetuis futuris temporibus duraturis. Volumus autem, ut prsesen-
tium transsumptis manu alicujus Notarii pubici subscriptis, et

sigïllo alicujus in dignitate Ecclesiastica constituti munitis, eadem

prorsus fides adhibeatur, quae ipsis originalibus litteris adhiberetur,

si ferent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud Sanctum Marcum, sub Annulo Piscatoris,
die XXI octobris millesimo quingentesimo septuagesimo secundo ;

Pontificatus nostri anno primo.

Ut deinde etiam idem sanctissimus D. N. Papa Gregorius per alias

litteras suas subdata Tusculo (2), anno Incarnationis Dominicae

M D LXXVI, sexto Calend. Junii, anno quinto, concesserit omnibus

et singulis utriusque sexus Christi fidelibus qui in dictam confrater-

nitatem Doctrinae christianae ex tune deinceps intraverint, in eorum

ingressu hujusmodi quotiescumque peccata sua confessi fuerint et